

PROTOKÓŁ KONSULTACJI

projektu programu współpracy Powiatu Bełchatowskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012.

Konsultacje z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego zostały przeprowadzone w celu poznania opinii i uwag podmiotów sektora pozarządowego. Do udziału w konsultacjach mogły przystąpić organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działające na terenie Powiatu Bełchatowskiego.

Przedmiotem konsultacji był projekt programu współpracy Powiatu Bełchatowskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012.

Termin konsultacji wyznaczono w dniach 13 – 18 października 2011 roku.

Ogłoszenie o konsultacjach wraz z formularzem do zgłaszania opinii, uwag oraz projektem rocznego Programu Współpracy zostało umieszczone na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Bełchatowie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Informacja o ogłoszeniu konsultacji została również przekazana podmiotom trzeciego sektora pocztą elektroniczną oraz pocztą tradycyjną i tymi też drogami podmioty zainteresowane mogły przekazywać swoje opinie i uwagi. Dodatkowo w dniu 18 października 2011 roku konsultacje zostały przeprowadzone w siedzibie Starostwa Powiatowego w Bełchatowie.

Z upoważnienia Starosty Bełchatowskiego osobą wyznaczoną do udzielania wyjaśnień i przyjmowania opinii była p. Monika Selerowicz – główny specjalista ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Do Starostwa Powiatowego w Bełchatowie wpłynęło 9 formularzy konsultacji, natomiast w dniu 18 października 2011 roku na konsultacje przeprowadzone w siedzibie Starostwa przy ul. Pabianickiej 17/19 zgłosili się przedstawiciele następujących organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego:

- Klub Emerytów, Rencistów i Inwalidów „Energetyk” z Bełchatowa,
- Stowarzyszenie Koła Gospodyń Wiejskich „Poźdzeniec”,
- Stowarzyszenie Przyjaciół Bełchatowa,
- Stowarzyszenie Przyjaciół Pływania z Bełchatowa,
- Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów – Zarząd Rejonowy w Bełchatowie.

Tabela opinii i uwag zgłoszonych w przekazanych do Starostwa Powiatowego w Bełchatowie formularzach konsultacji:

Lp.	Podmiot zgłaszający opinię/uwagę	Treść opinii/uwagi	Uzasadnienie zgłaszającego
1	Gminny Ludowy Klub Sportowy Siatkarz Drużbice	Brak uwag	
2	Bełchatowskie Stowarzyszenie „Amazonki”	Brak uwag	

3	Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Zarząd Rejonowy w Bełchatowie	Brak uwag	
4	Stowarzyszenie Przyjaciół Pływania z Bełchatowa	Brak uwag	
5	Klub Emerytów, Rencistów i Inwalidów „ENERGETYK” z Bełchatowa	Brak uwag	
6	Stowarzyszenie Koła Gospodyń Wiejskich „Pozdzenice”	Brak uwag	
7	Stowarzyszenie „MOJA WIEŚ-MÓJ DOM” Inicjatywa dla Rozwoju z siedzibą w Kaszewicach	Propozycja dopisania w rozdziale 5 projektu współpracy: - pkt. 5 udzielanie pomocy w pozyskiwaniu przez organizacje pozarządowe środków finansowych z innych źródeł niż budżet Powiatu Bełchatowskiego, - pkt.6 udzielanie pomocy w nawiązywaniu kontaktów z organizacjami społecznymi, instytucjami samorządowymi innych powiatów, zaprzyjaźnionych powiatów partnerskich itp.	- brak możliwości dotarcia do odpowiednich źródeł informacji oraz potrzeba niejednokrotnie poprowadzenia organizacji „za rękę”, - przez kontakt z innymi organizacjami możliwość uczenia się (benchmarking) od najlepszych, innych dziedzinach itp.
8	Stowarzyszenie Piłkarskie OLDBOY GKS „Bełchatów”	Brak uwag	
9	Uczniowski Klub Sportowy United Jiu-Jitsu	Brak uwag	

Załączniki:

- przekazane do Starostwa Powiatowego w Bełchatowie formularze konsultacji - 9 szt.,
- lista obecności na konsultacjach dot. projektu Programu Współpracy w siedzibie Starostwa przy ul. Pabianickiej 17/19 w dniu 18 października 2011 roku,
- stanowisko w sprawie opinii i uwag zgłoszonych w ramach konsultacji projektu programu współpracy.

Protokół sporządziła: Monika Selerowicz

Bełchatów, dnia 21 października 2011 r.


STAROSTA


Szczepan Chrzęst

STANOWISKO W SPRAWIE OPINII I UWAG
zgłoszonych w ramach konsultacji projektu programu współpracy
Powiatu Belchatowskiego z organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012

Lp.	Podmiot zgłaszający opinię/uwagę	Treść opinii/uwagi	Uzasadnienie zgłaszającego	Stanowisko głównego specjalisty ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi
1	Stowarzyszenie „MOJA WIEŚ-MÓJ DOM” Inicjatywa dla Rozwoju z siedzibą w Kaszewicach	<p>Propozycja dopisania w rozdziale 5 projektu współpracy:</p> <p>- pkt. 5 udzielanie pomocy w pozyskiwaniu przez organizacje pozarządowe środków finansowych z innych źródeł niż budżet Powiatu Belchatowskiego,</p> <p>- pkt.6 udzielanie pomocy w nawiązywaniu kontaktów z organizacjami społecznymi, instytucjami samorządowymi innych powiatów, zaprzyjaźnionych powiatów partnerskich itp.</p>	<p>- brak możliwości dotarcia do odpowiednich źródeł informacji oraz potrzeba niejednokrotnie poprowadzenia organizacji „za rękę”,</p> <p>- przez kontakt z innymi organizacjami możliwość uczenia się (bechmarking) od najlepszych w innych dziedzinach itp.</p>	<p>Częściowo uwzględniono uwagę Starostwo Powiatowe w Belchatowie wskazuje możliwości w zakresie pozyskiwania środków finansowych na prowadzenie działalności przez organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, informując np. o szkoleniach dot. źródeł finansowania podmiotów trzeciego sektora, kierując do instytucji wspierających nieodpłatnie tego typu podmioty w prowadzeniu ich statutowej działalności, np. Centrum Wspierania Przedsiębiorczości Społecznej KLUCZ itp. Natomiast inicjatywę w pozyskiwaniu środków powinny przejąć już same organizacje.</p> <p>Uwzględniono uwagę Starostwo Powiatowe w Belchatowie w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego może udzielać pomocy w nawiązywaniu kontaktów z innymi organizacjami, instytucjami samorządowymi, czy zaprzyjaźnionymi powiatami partnerskimi w ramach podejmowanych działań, inicjatyw związanych z działalnością podmiotów trzeciego sektora, z terenu Powiatu Belchatowskiego.</p>

Belchatów, dnia 21 października 2011 roku.

GŁÓWNY SPECJALISTA
ds. Współpracy z Organizacjami
Pozarządowymi

mgr Monika Selerowicz

STAROSTA

Szczepan Chrzęst

